
            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 815 03 de Março de 2023  PG. 1/8

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE 
CONTRATO 

 
OBJETO: Prorrogação da do prazo de 
execução relativo à Construção de 
uma Garagem para acomodação de 
veículos e ambulâncias do 
Departamento de Saúde Municipal, 
nos termos do processo licitatório, 
Carta Convite 14/2022 -. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
Contratada: J. LUIZ BRAGA 
CONSTRUÇÃO ME 
 
Modalidade: Carta Convite 14/2022 
 
Vigência: 90 (noventa) dias 
        
Prefeitura Municipal de Anhumas, em 
10 de fevereiro de 2023.  
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Aquisição de material 
médico hospitalar para atender o 
Departamento de Saúde do Município 
de Anhumas. 
 
Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ANHUMAS -. 
 
Contratada: LCL NASCIMENTO 
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 
EPP. 
 
Modalidade: CARTA CONVITE 
01/2023. 

Valor: R$ 20.040,00. 
 
Vigência: 12 (doze) meses 
 
 

Anhumas, em 03 de março de 2023. 
 
                                       

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Aquisição de material 
médico hospitalar para atender o 
Departamento de Saúde do Município 
de Anhumas. 
 
Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ANHUMAS -. 
 
Contratada: LEMOS  
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 
ME. 
 
Modalidade: CARTA CONVITE 
01/2023. 
 
Valor: R$ 46.302,95. 
 
 
Vigência: 12 (doze) meses 
 
 

Anhumas, em 03 de março de 2023. 
 
                                      
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jF83dk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 815 03 de Março de 2023  PG. 2/8

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
OBJETO: Aquisição de material 
médico hospitalar para atender o 
Departamento de Saúde do Município 
de Anhumas. 
 
Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ANHUMAS -. 
 
Contratada: SEABRA ARTIGOS 
MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA - 
ME. 
 
Modalidade: CARTA CONVITE 
01/2023. 
 
Valor: R$ 9.433,80. 
 
Vigência: 12 (doze) meses 
 

 
Anhumas, em 03 de março de 2023. 

                                  
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE 

CONTRATO 
 
OBJETO: Aditivo de prorrogação 
contratual para locação de software de 
administração do cartão alimentação 
dos servidores municipais -. 
 
Contratante: Município de Anhumas -.  
 
Contratada: KAPPE SOFTWARE 
CONSULTORIA EM INFORMATICA 
LTDA ME. 
 
 
Modalidade: Carta Convite 03/2022 -. 

 
Vigência: 12 (doze) meses. 
 
 
Prefeitura Municipal de Anhumas, em 
23 de fevereiro de 2023.  
 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE 

CONTRATO 
 
OBJETO: Aditivo de acréscimo 
quantitativo de itens referente a 
Construção de uma Garagem para 
acomodação de veículos e 
ambulâncias do Departamento de 
Saúde Municipal. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
Contratada: J. LUIZ BRAGA 
CONSTRUÇÃO ME-. 
 
Modalidade: Carta Convite 14/2022. 
Valor acrescido: R$ 33.749,79 
 
Data: 28 de fevereiro de 2023. 
  
Prefeitura Municipal de Anhumas, em 
28 de fevereiro de 2023. 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jF83dk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 815 03 de Março de 2023  PG. 3/8

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BATERIAS 

AUTOMOTIVAS PARA 

MANUTENÇÃO DA FROTA 

MUNICIPAL-. 

Contratante: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE ANHUMAS -. 

Contratada: OLS COMERCIO DE 
PECAS PARA VEICULOS LTDA ME -. 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 

05/2023-. 

Valor: R$ 15.068,00 -. 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Anhumas, em 03 de março de 2023. 

                           

ADAILTON CESAR MENOSSI 
            Prefeito Municipal  

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BATERIAS 
AUTOMOTIVAS PARA 
MANUTENÇÃO DA FROTA 
MUNICIPAL -. 
 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
Contratada: REAL MOREIRA 
LUBRIFICANTES EIRELI ME. 
 
 
Modalidade: Pregão Presencial 
05/2023-. 
 

Valor:  R$ 22.328,00-. 
 
 
Vigência: 12 (doze) meses. 

Anhumas, em 03 de março de 2023. 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI  
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jF83dk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 815 03 de Março de 2023  PG. 4/8

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 

 
DECRETO Nº 3381/2023 

 
 

“Rescisão de contrato de trabalho a pedido, e dá 
outras providencias” 

 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal da 
cidade de Anhumas, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais; 
 
 
CONSIDERANDO o pedido de rescisão de contrato da servidora, Sra. Maria  
Aparecida Bezerra Segato, datado de 03 de março de 2023; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1.º - Fica rescindido o contrato de trabalho da servidora Sra. Maria  
Aparecida Bezerra Segato, RG 17.832.436-X, Auxiliar de Serviços Gerais, a partir de 03 de 
março de 2023. 
 
Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Anhumas, 03 de março de 2023. 

 
 
 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
PREFEITO MUNCIPAL 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jF83dk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 815 03 de Março de 2023  PG. 5/8

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

 

PORTARIA N.º 088/2023 

 

“Dispõe sobre: Nomeação de candidato aprovado em 
concurso público, e dá outras providencias” 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 
Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições 
legais, e; 

 
 
CONSIDERANDO a exoneração do servidor Sr. Claudio Ribeiro Alves, Motorista em 28 de 
fevereiro de 2023, e que não houve substituição do cargo em questão; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º: Nos termos das disposições da Lei n.º 5/93 (Estatuto dos Servidores Municipais) e 
com base em aprovação e classificação do concurso público 01/2021, realizado pela Prefeitura 
Municipal, fica nomeado em caráter efetivo o concursado para o seguinte cargo: 
 
MOTORISTA 
Classificação: 16º Lugar 
Candidato: Marcelo Ramos de Paula 
 
Art. 2.º: O concursado mencionado no artigo anterior terá o prazo de 30 dias, a partir da data 
da publicação desta Portaria, para tomar posse no respectivo cargo, para o qual foi nomeado. 
 
Art. 3.º: As despesas com a execução da presente Portaria correrão por conta de dotações 
próprias do orçamento, suplementadas se necessário. 
 
Art. 4.º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Anhumas, 03 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

THELMO FARIA DE ALMEIDA 
Secretário Municipal 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jF83dk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 815 03 de Março de 2023  PG. 6/8

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

 

PORTARIA N.º 089/2023 

 

“Dispõe sobre: Nomeação de candidato aprovado em 
concurso público, e dá outras providencias” 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 
Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições 
legais, e; 

 
 
CONSIDERANDO a exoneração da servidora Sra. Inês José de Souza, Auxiliar de Serviços 
Gerais em 31 de outubro de 2022, e que não houve substituição do cargo em questão; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º: Nos termos das disposições da Lei n.º 5/93 (Estatuto dos Servidores Municipais) e 
com base em aprovação e classificação do concurso público 01/2021, realizado pela Prefeitura 
Municipal, fica nomeado em caráter efetivo o concursado para o seguinte cargo: 
 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
Classificação: 11º Lugar 
Candidato: Maria Aparecida Bezerra Segato 
 
Art. 2.º: O concursado mencionado no artigo anterior terá o prazo de 30 dias, a partir da data 
da publicação desta Portaria, para tomar posse no respectivo cargo, para o qual foi nomeado. 
 
Art. 3.º: As despesas com a execução da presente Portaria correrão por conta de dotações 
próprias do orçamento, suplementadas se necessário. 
 
Art. 4.º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Anhumas, 06 de fevereiro de 2023. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

THELMO FARIA DE ALMEIDA 
Secretário Municipal 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jF83dk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 815 03 de Março de 2023  PG. 7/8

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

 

PORTARIA N.º 090/2023 

 

“Designa servidor, para exercer suas atividades de 
Motorista, junto ao Serviço de Estradas de Rodagem 
Municipal – SERM, e dá outras providencias” 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 
Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições 
legais; 
 
 

CONSIDERANDO a necessidade de otimizar os serviços da administração pública, para 
melhor atendê-los e com maior eficiência; 
 
RESOLVE: 
Art. 1.º: Designar, o Servidor Municipal, Sr. Marcelo Ramos de Paula, RG: 34.174.824-9 
SSP/SP, Motorista, para, a partir de 06 de março de 2023, exercer suas funções no Serviço de 
Estradas de Rodagem Municipal – SERM, onde cumprirá, regularmente sua jornada de 
trabalho, ficando subordinado a chefia do mesmo.  
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Anhumas, 03 de março de 2023. 

 
 

 
ADAILTON CESAR MENOSSI  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

THELMO FARIA DE ALMEIDA 
Secretário Municipal 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jF83dk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 815 03 de Março de 2023  PG. 8/8

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

 

PORTARIA N.º 091/2023 

 

Auxiliar de Serviços Gerais, junto ao Setor de 
Educação Municipal, e dá outras 
providencias” 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 
Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições 
legais; 
 

CONSIDERANDO a necessidade de otimizar os serviços da administração pública, para 
melhor atendê-los e com maior eficiência; 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1.º: Designar, a Servidora Municipal, Sra. Maria Aparecida Bezerra Segato, RG: 
17.832.436-X SSP/sp, Auxiliar de Serviços Gerais, para, a partir de 06 de março de 2023, 
exercer suas funções no Setor de Educação Municipal, onde cumprirá, regularmente sua 
jornada de trabalho, ficando subordinado a chefia do mesmo. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Anhumas, 03 de março de 2023. 

 
 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
 

 
THELMO FARIA DE ALMEIDA 

Secretário Municipal 
 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jF83dk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2023-03-03T17:00:27-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




